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 – چکیده

باردار و  مادران اثرات آن در نیاز مهم تر یکیبهمراه دارد و  یدر سراسر جهان است که عوارض خاص اتیدخان نیمقدمه:تنباکو از مورد استفاده تر

 باشد. یآنها م نیجن

و  Proquist ،SID ،Megiran ،Irandod ،Iranmedex ،Science Direct ،Springer ،Google Scholarاز  یمقاله با استفاده از مقالات نیکار: ا روش

Scopus ت.و نگارش شده اس یبررس یمنابع به روز کتابخانه و کتب مرجع پزشک نیو همچن 

 وخون  گردش مستیو اختلالات در س یروان -یموجب بروز و اختلالات روح توانندیسموم همراه آن م ریحاصل از تنباکو سا نیکوتی: نجینتا

 بشوند. نیجن یبرا یتنفس

 ریورت غشده و بص نیدر جن میبصورت مستق یرشد -یمنجر به اختلالت عصب تواندیدر مادران باردار م نیکوتی: استفاده از تنباکو و نیریگ جهینت

 گردد. یکودکان م یبرا یریجبران ناپذ یها بیبوده و منجربه آس رگزاریدر روند تکامل آن تاث میمستق

 نوزادان ن،یجن ،یتنباکو، رشد عصب -واژهکلید 

 

 مقدمه -1

است که امروزه جهان با آن  یاز مسائل یکی اتیمصرف دخان

(. 1اندازد ) یاست و سلامت انسان را به خطر م بانیدست به گر

را فاسد کرده است.  یجامعه بشر یگریاز هر زمان د شیب گاریس

 10هر  شود و یباعث مرگ انسان م عیوس اسیدر مق اتیدخان

جان  اتیاز دخان یناش یها یمارینفر بر اثر عوارض و ب کی هیثان

نشان داده است که  قاتیتحق. (2)دهد یخود را از دست م

مکان ها سلامت افراد  ریدر منزل، محل کار و سا گاریاستنشاق س

فرد مصرف کننده  ینه تنها برا گاری( دود س3)کندیم دیرا تهد

ز جمله کودکان را مستعد ابتلا به ا و انیمضر بوده بلکه اطراف

 نی. گزارش محققکندیاز آن م یو عوارض ناش هایماریانواع ب

 یزندگ ییهادر محل ییکایاز کودکان آمر %40 دهدینشان م

(.  مواجه کودک با 4) کشدیم گارینفر س کیکه حداقل  کنندیم

سبب بروز اختلال در سطح سلامت، اشکال  تواندیم گاریدود س

(. 5)دنوزاد شو یآسم و سندروم مرگ ناگهان ه،یعملکرد ر در

بر سلامت  یاثرات نامطلوب اتیو استعمال دخان گاریمصرف س

شناخته  ی(. به خوب6افراد جامعه به خصوص زنان باردار دارد )

با عوارض  یمادر در دوران باردار دنیکش گاریشده است که س

مدت  یطولان بهمراه است که خطر عواق یو رشد ینیتعدد جنم

قادر به  نیکوتیواقع، ن در(. 7دهد ) یم شیرا افزا یقابل توجه

 ریتأث نیممکن است بر رشد جن نیعبور از جفت است و بنابرا

بگان واحد واحد زاهدان و عضو باشگاه پژوهشگران جوان و نخ یدانشگاه آزاد اسلام یشگاهیرشته علوم آزما یکارشناس یدانشجو 1
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